
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа 

имени чемпиона мира по греко-римской борьбе Е.Т. Артюхина» 
Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области 

(М БОУ ДО «ДЮ СШ  им. Е.Т. Артюхина»)

Об утверждении календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год

На основании решения педагогического совета М БОУ ДО «ДЮ СШ  им. Е.Т. 
Артюхина» от 02 сентября 2024 года № 3

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить календарный учебный график М БОУ ДО «ДЮ СШ  им. 
Е.Т. Артюхина» на 2024-2025 учебный год согласно Приложению.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А З
р.п. Ржакса

« O d  » C ZtlM JLQ jiSL  2 0 z ^ r . № 66

Д иректор  ^ А.Ю . Удальцов

С приказом работник ознакомлен 0< Я  . Q £ .  / { Q  о Ш
^г, югчознакомлен



Календарный учебный график 

на 2024 -  2025 учебный год 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 

имени чемпиона мира по греко-римской борьбе Е.Т. Артюхина» 

Ржаксинского района Тамбовской области

с о г
Весь период обучения

Начало учебного года - 01 сентября 2024 года для обучающихся 
второго и последующих лет обучения;
- с 01 сентября по 15 октября 2024 года 
формирование групп первого года обучения для 
зачисления в ДЮСШ

Количество учебных недель 39
Продолжительность учебной недели 6 дней
Окончание учебного года 31 мая 2025 года
Входной контроль
Промежуточная аттестация 
(контрольно-переводные испытания)

май

Режим работы в период школьных 
каникул

Занятия проводятся согласно расписанию 
занятий в форме тренировочных занятий, 
физкультурно-оздоровительных, спортивно
массовых, досуговых мероприятий.

01 июня -  31 августа 2025 года Работа по индивидуальным заданиям учащихся 
на период их активного отдыха и 
самоподготовки в зависимости от времени 
отпуска тренера -  преподавателя на период 
летнего отдыха

• Занятия проводятся во второй половине дня согласно расписанию занятий.
• Начало занятий в 14.30 часов, окончание -  19.50 часов. Для обучающихся в 

возрасте 16-18 лет допускается окончание занятий в 21.00.
• Начало занятий в субботу -  11.00, окончание -  17.30.

10



Регламент образовательного процесса

Этапы образовательного процесса СОГ
Г од обучения Весь период

Продолжительность учебной недели 6 дней
Количество учебно-тренировочных занятий в неделю 3
Продолжительность учебно-тренировочного занятия 90

(мин) (40x2)
Перерывы между занятиями 10 мин. после 40 мин

Формы образовательной деятельности Групповые учебно
тренировочные и 
теоретические занятия, 
тестирование, 
педагогический и 
медицинский контроль, 
участие в соревнованиях 
внутри группы, школы

Промежуточная и итоговая аттестация (контрольно
переводные и контрольные испытания (тестирование)

май

Летний оздоровительный период Июнь - август

Регламент административных совещаний:
• Педагогический совет -  1 раз в квартал;
• Общее собрание трудового коллектива -  по мере необходимости, но не реже 2-х 

раз в год;

• Совещание при директоре -  1 раз в неделю (по мере необходимости).

11


